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Vård- och omsorgsnämndens yttrande över 
revisionsrapport gällande granskning av kommunens mål 
och arbete för hållbar utveckling utifrån Agenda 2030

Ärendebeskrivning
På revisorernas uppdrag har KPMG genomfört en granskning av kommunens mål och arbete 
för hållbar utveckling utifrån Agenda 2023. Kommunens revisorer har behandlat och antagit 
revisionsrapporten Revisorerna har skickat ett missiv och överlämnat revisionsrapporten till 
samtliga nämnder för yttrande. I yttrandet ombeds nämnderna att svara på vilka åtgärder 
nämnden avser att genomföra med avseende på den genomförda granskningen.  

Mot bakgrund av granskningen lämnades följande rekommendationer till samtliga nämnder:

 Att reglementen för berörda nämnder förtydligas med ansvar för arbetet med 
hållbarhet och Agenda 2030. 

 Att säkerställa en tillräcklig kunskapsnivå inom verksamheterna. 
 Att genomföra väsentlighetsanalyser och identifiera vilka mål och delmål i Agenda 

2030 som är relevanta för den egna verksamheten. 
 Att inför arbetet med kommande nämndbudgetar, använda väsentlighetsanalyser för 

att identifiera och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 
2030. Här är det viktigt att väga in den ambitionshöjning som Agenda 2030 innebär. 

 Att undersöka möjligheterna till att inkludera könsuppdelad statistik i nyckeltal för 
vidare uppföljning och analys.

Svaret ska revisorerna tillhanda senast den 17 februari 2023. Svaret ska även skickas till 
kommunstyrelsen för redovisning till kommunfullmäktige.

Förvaltningens yttrande
Förvaltningen har tagit del av rekommendationerna och anger följande förslag på åtgärder: 

 Vård- och omsorgsnämnden har i budget dokumentet för kommande år kopplat 
nämndens mål till Agenda 2030:s olika delmål. Nämnden kommer fortsätta att koppla 
nämndens mål till mål och delmål i Agenda 2030 när så är möjligt. Utöver det 
eftersträvar förvaltningen att fortlöpande hålla sig uppdaterad om kommunens 
hållbarhetsarbete och att vid behov anpassa nämndens arbetssätt utifrån förändringar 
i gällande styrdokument.  

 Informations- och utbildningssatsningar kommer att planeras in och genomföras i 
syfte att göra hållbarhetspolicyn och kommunens ambitioner utifrån Agenda 2030 
känd i verksamheten.  Därutöver kommer förvaltningen att aktivt delta i och bidra med 
representanter i kommunövergripande nätverk och andra samverkans forum inom 
kommunen. 



 Inför kommande budgetarbete kommer arbetet med förberedelse och genomförande 
av nämndens risk- och väsentlighetsanalys att vidareutvecklas, i syfte att identifiera 
och formulera mätbara indikatorer och nyckeltal kopplat till Agenda 2030. På 
gemensamma chefsdagar kommer förvaltningen inventera vilka mål och delmål 
nämnden berörs av, vad som redan görs och vad behöver göras framöver som en del 
i arbetet med väsentlighetsanalyser.

 Där det är möjligt kommer könsuppdelad statistik redovisas och analyseras avseende 
de nyckeltal som följs upp och redovisas i delårs- och årsbokslut.

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga kostnader. 

Förslag till beslut
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden
Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens yttrande som svar till kommunens 
revisorer. 

Bilaga
Revisionsrapport 2022-11-15 – Granskning av kommunens mål och arbete för hållbar 
utveckling utifrån Agenda 2030

Beslutet ska skickas till
Kommunens revisorer, kommunstyrelsen, vård- och omsorgsförvaltningens avdelningschefer

Anita Hedström Camilla Liljegren
Förvaltningschef Utvecklingsledare
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